СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                                       РЕШЕНИЕ
от 29.08.2018 г

№402
О внесении изменений
в Регламент Совета депутатов
городского поселения Игрим

              В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Игрим

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в регламент Совета поселения городского поселения Игрим, принятый решением Совета поселения от 25.05.2007 № 65 «О регламенте Совета депутатов городского поселения Игрим»( с изменениями от 22.04.2008 года № 121), следующие изменения:

1.1 В части 3 статьи 11  второй абзац  изложить  в следующей редакции:
« Депутаты, не имеющие возможности, в силу уважительных причин, прибыть на заседание Совета поселения, сообщает об этом председателю Совета поселения либо заместителю председателя Совета поселения, при этом депутат может доверить одному из депутатов проголосовать за него по всем или некоторым вопросам повестки дня. Доверенность оформляется в простой письменной форме с указанием конкретных вопросов, по которым он доверяет проголосовать, или всех вопросов, рассматриваемых на заседании Совета поселения,  с указанием результатов голосования. Перед началом заседания председательствующий Совета поселения зачитывает доверенность. Голос, отданный за отсутствующего депутата, имеет законную юридическую силу. »;

1.2 Часть 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«3. Решение Совета поселения, принятое путем заочного голосования, подписывается главой поселения и председателем Совета поселения и имеет юридическую силу наравне с решениями Совета поселения, принятыми очным порядком.»;
2. Обнародовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Председатель Совета поселения

                                   М.В. Неугодников
	           Глава    городского      поселения

                                              А.В. Затирка